

ACTIVO	Nota	31.12.2021	31.12.2020
ACTIVO NO CORRIENTE		16.295.063	15.844.693
Inmovilizado intangible	5	1.089.169	733.527
Aplicaciones informáticas		1.089.169	733.527
Inmovilizado material	6	7.781.280	7.911.231
Terrenos y construcciones		4.290.707	4.680.520
Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material		3.490.573	3.230.711
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	9	732.774	726.848
Instrumentos de patrimonio		732.774	726.848
Inversiones financieras a largo plazo	10, 11	649.367	255.657
Otros activos financieros		649.367	255.657
Activos por impuesto diferido	20	6.042.473	6.217.430
ACTIVO CORRIENTE		206.291.124	195.638.498
Existencias		2.132.048	2.178.064
Anticipos a proveedores		2.132.048	2.178.064
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		122.052.592	95.372.510
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	10, 11	57.692.831	38.277.158
Clientes, empresas del grupo y asociadas	10, 11, 21	61.784.514	51.969.132
Deudores varios	10, 11	33.987	417.852
Personal	10, 11	159.148	227.374
Otros créditos con las Administraciones Públicas	11, 20	2.382.112	4.480.994
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	11, 21	5.182	5.118
Otros activos financieros		5.182	5.118
Inversiones financieras a corto plazo		4.816.930	4.330.460
Créditos a empresas	10, 11	4.615.589	3.748.282
Valores representativos de deuda	10, 11	-	-
Derivados	10, 12	-	16.286
Otros activos financieros	10, 11	201.341	565.892
Periodificaciones a corto plazo		3.419.414	2.854.557
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	13	73.864.958	90.897.789
Tesorería		71.831.845	89.026.349
Otros activos líquidos equivalentes		2.033.113	1.871.440
TOTAL ACTIVO		222.586.187	211.483.191

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota	31.12.2021	31.12.2020
PATRIMONIO NETO		82.500.423	88.196.968
Fondos propios	14	82.488.200	88.179.344
Capital		8.250.660	8.250.660
Capital suscrito		8.250.660	8.250.660
Prima de emisión		12.857.007	12.857.007
Reservas		53.823.809	56.590.351
Legal y estatutarias		1.650.132	1.650.132
Otras reservas		52.173.677	54.940.219
Resultado del ejercicio	3	7.556.724	10.481.326
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	15	12.223	17.624
PASIVO NO CORRIENTE		1.196.252	217.816
Provisiones a largo plazo		1.031.857	-
Otras provisiones	16	1.031.857	-
Deudas a largo plazo		136.464	176.156
Otros pasivos financieros	17, 18	136.464	176.156
Pasivos por impuesto diferido	20	27.931	41.660
PASIVO CORRIENTE		138.889.512	123.068.407
Provisiones a corto plazo	16	33.935.392	15.527.850
Deudas a corto plazo		59.895	70.487
Derivados	12	13.005	23.596
Otros pasivos financieros	17	46.890	46.891
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	21	-	-
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		104.894.225	107.470.070
Proveedores	17, 18	53.787.730	42.157.306
Proveedores, empresas del grupo y asociadas	17, 18, 21	-	109.010
Acreedores varios	17, 18	620.729	32.676
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	17, 18	3.419.749	4.972.582
Otras deudas con las Administraciones Públicas	18, 20	17.334.078	15.404.984
Anticipos de clientes	17, 18	29.731.939	44.793.512
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		222.586.187	211.483.191

	Nota	2021	2020
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios:		336.359.313	299.283.628
Ventas	22	336.359.313	299.283.628
Aprovisionamientos:		(61.830.268)	(54.482.315)
Trabajos realizados por otras empresas		(61.830.268)	(54.482.315)
Otros ingresos de explotación:		756.199	852.260
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		337.634	651.029
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	15	418.565	201.231
Gastos de personal:	22	(201.014.360)	(187.470.734)
Sueldos, salarios y asimilados		(146.250.301)	(136.234.162)
Cargas sociales		(54.764.059)	(51.236.572)
Provisiones		-	-
Otros gastos de explotación		(52.409.031)	(37.239.738)
Servicios exteriores		(32.808.339)	(29.960.624)
Tributos		(8.492.032)	(7.076.821)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	11, 16	(11.108.660)	(202.293)
Otros gastos de gestión corriente		-	-
Amortización del inmovilizado	5 y 6	(2.164.419)	(3.481.417)
Excesos de provisiones		-	-
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		-	-
Deterioros y pérdidas		-	-
Resultados por enajenaciones y otros		-	-
Otros resultados		73.201	46.440
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		19.770.635	17.508.124
Ingresos financieros:		17.534	54.438
De participaciones en instrumento de patrimonio			
En empresas del grupo y asociadas	9	-	-
De valores negociables y otros instrumentos financieros			
De terceros	13	17.534	54.438
Gastos financieros:		(5.829.361)	(325.580)
Por deudas con terceros	17	(5.829.361)	(325.580)
Variación de valor razonable en instrumentos financieros		(7.810)	5.913
Cartera de negociación y otros	12	(7.810)	5.913
Diferencias de cambio	11, 18	1.522.889	(2.827.945)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		(28.911)	9.458
Resultados por enajenaciones y otros		(28.911)	9.458
RESULTADO FINANCIERO		(4.325.659)	(3.083.716)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		15.444.976	14.424.408
Impuestos sobre beneficios	20	(7.888.252)	(3.943.082)
		7.556.724	10.481.326
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		7.556.724	10.481.326
RESULTADO DEL EJERCICIO		7.556.724	10.481.326